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ÅSELE ELNÄT AB BJUDER IN TILL SAMRÅD OM 
NÄTVECKLINGSPLAN 2025-2034 
Enligt bestämmelserna i ellagen ska distributionsnätsföretag (elnätsföretag), ta fram en plan 
för hur nätverksamheten ska utvecklas, en så kallad nätutvecklingsplan. Denna plan ska 
o entliggöras och lämnas in till Energimarknadsinspektionen (Ei). Bestämmelserna om att 
elnätsföretag ska ta fram en nätutvecklingsplan är en del av genomförandet av det europeiska 
elmarknadsdirektivet. 

 

VAD ÄR NÄTUTVECKLINGSPLANER? 

I elmarknadsdirektivet finns angivet att elnätsföretag ska o entliggöra och lämna in nät-
utvecklingsplaner till tillsynsmyndigheten minst vartannat år. Planerna ska bland annat 
innehålla information om elnätens utveckling på kort och lång sikt, med särskild tonvikt på 
infrastruktur som krävs för att ansluta ny produktionskapacitet och ny last. 

Nätutvecklingsplanen ska också omfatta användningen av efterfrågeflexibilitet och andra 
resurser som nätägaren kan använda som ett alternativ till att bygga nya ledningar. 

Elnätsföretag ska ta fram planerna i samråd med berörda systemanvändare och trans-
missionsnätsföretag. Berörda systemanvändare kan exempelvis vara, men är inte begränsat 
till, kommuner, regioner, elproducenter, slutkunder, leverantörer av flexibilitetstjänster och 
angränsande nätföretag. 

Omständigheterna kan ändras och nätutvecklingsplanerna kan därför inte alltid följas som 
planerat. Det är därför motiverat att planerna inte är juridiskt bindande. Det kommer även 
vara möjligt att ändra nätutvecklingsplanen. 

 

SYFTET MED NÄTUTVECKLINGSPLANER 

• Underlätta integreringen av anläggningar som producerar el från förnybara energikällor, 
främja utvecklingen av energilagringsanläggningar och elektrifieringen av transportsektorn 
samt ge systemanvändarna tillräcklig information om planerade utbyggnader och upp-
graderingar av elnätet. 
• Bidra till transparens om var det finns möjlighet att ansluta för att tidigt fånga upp om 
elnäten behöver utvecklas för att möta behoven framåt. 
• Säkerställa att distributionsnätsföretagen gör en långsiktig och transparent planering 
samt att samarbete sker mellan företagen och transmissionsnätsföretag respektive berörda 
systemanvändare. 
• Vara ett verktyg i arbetet med elektrifieringen och energiplaneringen för att uppnå 
Sveriges energi och klimatmål. Elektrifieringen förutspås innebära en betydande ökning av 
elanvändningen och det är angeläget att nätutvecklingsplanerna bidrar med nytta för de 
aktörer som är mottagare av planerna, exempelvis kopplat till regeringens satsning på 
regional energiplanering. 
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• Vara ett viktigt verktyg för elnätsföretagen att uppskatta sitt behov av flexibilitetstjänster 
på medellång och lång sikt, samt att transparensen hjälper dem som kan bidra med dessa 
tjänster att veta i vilken utsträckning den här typen av tjänster kommer att efterfrågas. 

Nätutvecklingsplanen ska även omfatta användningen av efterfrågeflexibilitet, energi-
e ektivitet, energilagringsanläggningar och andra resurser som distributionsnätsföretaget 
planerar att använda som ett alternativ till en utbyggnad av systemet. 

 

Åsele Elnät AB:s handlingar till samrådet: 
Preliminär nätutvecklingsplan 2025-2034  

 

Samrådet pågår fram till och med 2024-10-31 

 

VÄLKOMMEN ATT LÄMNA SYNPUNKTER 

Om ni har frågor, synpunkter eller förbättringsförslag är ni välkomna att kontakta oss på: 
info@aselekraft.net  

Eller 

Åsele Elnät AB 
Centralgatan 31 
919 31 Åsele 

 


